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V'c scJu H bíczmi po I

áU' nhsM do fcvéb

domovi v Hevicnř líakot- - ode

tcdo je vec než dostatečný proi4 1
Mel jíte vy také podíl na oné

ztrátěobranné úéely Tato voj4k možno1$

olui Fílip HolWH J"hf- UJliVll
ne jida vnějšího kapelníka

jela nbémi Stízínku 'ÍVxIovh Sh

ff%k it (Unnliy doprovázel jí MUt-i- m
Ujit '" ' h

uvazuj" ii ze i'im se pnprflvy uiy
mohlo býtí čeleno zvýšcnčoiu (mí'

lí u(řátel cetlríluích woviumlí

Vojciskč autority nejsou nikte-

rak nakloněny předpokladu ž

operace kterékoliv nttuny
jež nepochybně zahájeny budou v

měsíc! květnu budou mítí v dů-

sledku brzkou pohromu některé y

armád V přítomné dolč pak pni-cuj- c

se pilně za tím účelem aby
obnovení činností na jac zastílilo

avétč ii Nouhovh kwpťla pozííMa
pari A Hbitný

viijíej z uwM víccli nlrodnoslí
V obotu II března príjdí

M'iu p Karel )ivíš s taauželkou
j'"Ht yjiáma jako neJvelkolcpAjší „ —

oi (íiinÍHíi' hvVIio druhu (ni avélč
nóvštčvou ku p Jom (cřiichoví u

''d p liívííovi jakož í k druhýmA Housa a jeho obdivuhodná kapela
na četných íh áJi prodlí celým

patelňm jichž Af má p Divíš
avi-tei- llrílí hl korunovaný centrální mocností pinč přípravě

uy Knei'jÍ' n jakou imUruf-ovf-i

použití okauižitč Vedle túrli ale

množství Iraucouzskýcli a Hiiglí-ekýc-

vojákTi nalézá w nn oním-vcel- i

Mudros 1cmnoM Tcncdocn

Imbros a Mytilcnc Unu tu vojá
cí ktcí bojovali na Oalípolském

poloostrovč a bylí odtud odvolání

Odhaduje se žc iMil o kob--

(fl)HH) tak že poée! vojsku po-jenc-

v Soluní múže bý t i v nčko
lika dnech rozmnožen na '{'}()000

múzu kdyby potřeba toho vyžado-

vala Kolem jr000 Srbu nalézá

jících se v Americe a v jiných ze-

mích povoláno bylo do zbraně a

tí přijíždějí do Soluně v hojném

poctu každého dne To zvýší po
čet vojsk spojenců na '!! OW

mužu

Mezitím :j IWO Srbu odpoévá
na ostrově Korťu a připravuje se

jakožto Morý dcjší (Nífdní( hoj-no- t

ficbof bydlíval zde po l) ro-

ku 1'ícd nřkolíku roky však se

mí liluviiuií v Kvropó a v uznání

jejich nadřeně hudby Sou imi byl

dekorován dwiří kiAlí n princi

no bylo v kampani na Dalkáně
na vědéujc tomu žc víceJino byloodtud odthovul ku líce — nuzi
vykonáno k sesílení účínnontí
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starostí naučit též némeeky když
í ydlí v ťícririaiitovvnu

- Pan Jo I la v í (ei k dí

vojsk ecntrálních mocností Do-

volání do zbraně v Rakousko
všech mužii od 00 lo Tm le

pro službu za frontami válečný-
mi je dalším toho důkazem

Mezitím ve výrobě střeliva tí

válečného materiálu pokračuje se

stríktirílio hoiuIii v Itavíd "ity a
I

bývalý dobrý náš sokol dlel zde

návštěvou v sobotu hni Havel

jak známo uchází se o znovuzvo

lení do úřadu který až doposud
ku Mpokojenosl i zastává

vládnoucími panovníky téměř kaž

zemi jxxl sluncem

Koumu mhu I J po li la stálým
nadšeným kuřákem Tuxedo In liii

ku u vcfejnč Tuxedo doporučo-
val Skutečnost ze na včté prv-n- í

kapelník víi přednost Tuxe-l- o

před vícmí ostatními tabáky
čeípá nadšení pro HVČ Úchvutllé
Souhii imchody z dýmky nacpané
Tuxedo tahákem jest jí samo se-

bou vi lkou f'tou 'fo tento pro-

slulý tabák lest VKrtlť víec po-

zoruhodných wehvájení nevyrovná
telné znanienilosti pro Tuxedo V

čase kdy Soušová kapelu hrála na

nedávné výstavě v San rVuncis-e-

zástupěe časopisu učinil pí

lV'ílillj!i'í olijev ýc loli kazil'
ěleii kapely liyl rovnéž kiirákeiii

Tiixedo taháku naéež ku eluále
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NOVINKY Z RAVENNA NEBit

k novému zápasu V Hízcrta nalé-

zá se kolem „'"ÍOOO dalších srb-

ských vojáku Kolem 171000 Sr-

bu na jaře bude připraveno pro
operace na Hůlkám' k čemuž dluž

io připočíst! pak vojska italská
která jsou soustředěna v Avalom'

a která v příštích několika

budou rozmnožena Jestliže

'ďensiva spojenců úspěšné za báje

- V minulých dnech do Ouia

by odejel p W Karel by se lam

podrobil operací ') rpí loliž nos

ním neduhem

ran lo-nT Kare) i nékolík na mule si ou o„iimiu múzu uik ic

eho sousedu zaslali v min due

ve větším měřítku než kdykoliv
před tím 1'onévadž v době zim-

ní poměrné malé množství střelí-v- a

bylo spotřebováno přítomně
zásoby střeliva musí hýli veliké
Je známo žc centrální mocností

mají takové zásoby střeliva že mo-

hou čelili jakékoliv situací aniž

by se obávaly žc bude se jevit!
střeliva nedostatek To platí ta

ké o Dulharhku a Turecku I v

těchto zemích povolání bylí do

zbraně mladí rekruti a nyní nalé

Zají se ve cvikli

Dudou li centrální mocnosti vy-

čkávali ofensívy spojenců anebo

ujmou se samy iniciativy jc v pří-

tomné době dosud tajemstvím
Dovést i o lom že tciitonské armá-

dy v čítávají už Francouzové D l-

ilové Angličané a Kusové sami za

háji první pohyb jsou bez jaké
bol oliv podkladu de možné že

lo soulli omažského trnu kuru do

'V t ku a káru vepru Pnii Kari
TiiximIíi dostalo se jednohlasného náklady tv doiU'ovázd do Dmuli'

a jak jsem zvédél vsíelmi zaula International Harvester Company oí America
lelé bylí se strženou cenou spoko
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i _ ijuau 1 ijil 'míl: _ -Ba:Nebi' meškal V luiliiilých dlící

v nasi ni uiésté inivitévoii pi
i kle

lezlo Dl IleZItOSlI lU cilnliilll SI HV

scliváleilí jež jedelikadý ze šede-

sát isiiti ěleini Soušový kapely
Soušovým vlastnoručním podpi-seli-

V éee lísliliy podepsal Tu

jes'l zajisté nade vší poehy lniosl

nanejvýše obdivuhodné přesved

éiijící schválení jakého se kdy v

továi ní historii výrobku doslalo

den pomyslete i'o toto schválí

ní znamená Soušová kapela za

hrinije v sobé muže jichž předko-

vé náleží miiolui vlastem í (Vske

italské skandinávské slovácké

polskj' ťriiiicouské íceké ald
HI4' i tito lllllži jsoil Vesměs hu-

debníci nejvyšwícli schopností z

nichž jedenkazdý jest iiiistrem na

ii unie na "1'okrok " I)íky a jei

aby takových příznivců hvlo vlec

icbo' "1'okrok'' denní i ty
denní plným právem m IoIh

uiozné žc i reeký král lozbodnc
e zasáhnout v boj u jeho armády

postupovali budou s ostatními
tinércm k Sofii Koleni UOO000

fďku mohlo by hýli připojeno k

síle spojeneckých armád tak (

mocné armády o 720000 mužích

čelily by Hi Néiiicum Kukušaniim

Ihilliariim a Turkům kteří uiiucj

výše D00000 iniizu mohli by pontu
íti nu pole válečné Všechno na

svědčiije tomu že jarní ofendva

tpojcneii na Dálkám' podstoupena
bude s veškerou cm-rií- í a s větší

mdéjí na úspěch než ktecékoliv

ilelisívy pojeliell V lllilllllošlí

TEUTONI CHYSTAJÍ
SE K NOVÝM RANÁM

Vídeň IV března Vdwiliv

leriiiín "jarní ofciisiva" připouští
c v rakousko uherském tisku je
nom ve zprávách zc zemí Hpojen

"ti a neutrálních pj-cc- není po

ehbuostí n lom ze o lakovém ob

zas louži Isou to easoiiiiv ncKin

Spolkové vojxko na ochranu
mexického inéxta

Alarfa Tcx„ IH bíezna - l'n-s-

z Mexika přísel do l'rcsidío to-

hoto rána a sdělil že Villovi ban:
díl i mobílísiijí za účelem napiulení
1'rcsídio Většina amerických žen

opustila Marín tohoto odpoledne
1'lukovník l''i'edcrí(d( Kíblcy kou-ťcrov-

dnes m plukovníkem Uío

jasem velitelem ústavácké posád-

ky v Ojutayn proti l'rcsídío By-

lo oznámeno že Carranzova vojska

spolupracují h vojáky aiiieríckýiui

při přípra vách k obranó jirotí

Icnsivy aniž by bylo nutno sešla

bovati obranné linie v kterémkoli

místě Nikdo pravděpodobně ne

uvědomuje sí tuto skutečnost tak

dobře jiiko italský (generalissimus

''adoriia který odpírá posílali

vojsko na jiná jcvíšlé válečná do

bře předvídaje že sám bude po

třebovatí každého muže 1'ravdé-podobn-

stalo se lak v důsledku

pověstí že Kakousko má v úmy-

slu zahájili prolí llalíi na jaře u
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a zvlásié "Denní a Ncih lni l'o

krok" jest vždy hojností četby o

bohacen Však abych zdejší lra

juny k úspěšnějšímu předpláceli

pobídl budu nyní éasléji zpráv

novy inipor mule zaiuijen projí ru

ským armádám (euloiiskýiiií voj
skv lak brzy jak slav pudy tomu
dovolí Postup minulého léta byl
zastaven následkem toho že linie

komunikační byly do jisté míry o

hroženy Nyní ale učiněno bylo o

palrciií aby vnitrní linie komu

nik :eiií hvly zdokonaleny a učině-

nu bylo možností aby reservy Iru

loiisé ku kterým připojena hý-

li mohou i turecká u bulharská

vojska mohly hýli smis) ředěny v

kterémkoliv luísté pro zahájení o

1

ze zdcjhílio okolí k olisléni zasí

lat snad pnec některé polinu ži

si dují íí' i a budou domácí "náš'
irlník podporovat

I o krásném jako jai ním po

éasí h I minule ze soboly m

lu déli padal sníh a padni eeloi

neděli tuk Že ho iiinadlo kolem

svůj jednotlivý nastroj I'ři svém

cestování po svčté bydleli Midc

v iicjlepsích hotelích a požívali
třeli uejvybrancjsíeh rozkoší jaké
ta která zemé skvtabi ZkouÁi !i

ty liejlepsí tabáky v různých teih
zeruícli a jaký byl toho výsledek'
Všichni nalezli iicjvélŠÍ zálibu

tom samém druhu (abaku Tuv
do a dávají tnu přednost picď'
seini tabáky mi sveté 1'oueviulz

Tuxedo konejší a utužuje jejich

iierxy povzbuzuje a nadchne je

tak jako jiný taliák iieiuuze

1'oue skutečné obdivuhodný ta

hák mohl by si získal takové obli

by ii takového množství miizn to

lika různých chutí a národností a

li palců i pri tom však dosi'

teplo tak ýc sníh opél taje a li
eéidďival že Z něhu bude dosti v o

dy a tím i blrtivé cesty
V miiudýcli línech p Trunk

ížek meškal v Diiicoln v zájmu
lékařské prohlídky u spcciuliily
n mocí uší a oéí Trpěl toliz ca

stým bolením hlavy
'an liaékora ď-- několik

duí meškal v Lincoln se svým šva
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pro vái dobrým když jej ua mvslí podržíte

blk lil
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h! ulil

' piiil několika týdny podotkli
Si bi' )) dobrá kára ne snad pouze
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b' o le dobrotě pil obliziiveh pokusech pnkllsu v eh

' ' še :llomlo roce jest několik
eílmdrov vch kar v trhuv za pln v rok jízdv uréité rozpl
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Tuxedo jest pozoruhodný tabák v

každém spurnlm Jest tu povodni

zrnitý Uurley tabák píipravova

ný původním výhradním íajiim
"Tuxedo procesem" 'Tento pro
ces bN I vynalezen lékařem z líu

Víryinia pro slovný úée

na odstranění každé stopy
dis-mitim-

a štípbivosli z iiejjeninéj
šieh ncjzrabícli tabákvýih
lupenu a poskytujíc Tuxedo roz-

hodnou vlastnost ocbbizováui hr

illa a utišeni nervu To jes pra-

vé proč Tuxedo uaprosli") m i

štípni aneli dráždil in jeil li éjs!

hrdlo in b jazsk a má (akmou
nukošiioii píijemnou potéujii i

liboviiui a plíclllll jc uele žád
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l'oa ill lle h c o " Idu lilldllc el
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vými slrojiiickýiui vymilezí možná

caMUll osvědčí se v každém spllsobu celkem

prakl ickýiiií
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Tov árui zlo i v
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)ak k i l a ie
ha v m di u ze
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I 1'eškeni který se lan

odebral za piiéiiioii operace lak

p liuckoru s námi sdělil slav ne

mocného jest livní dosti

jivýlll 1'ali 'ešek h I V lllicolii

ské uellioeniei opelOVall llil Ziliol

v hlavě

ZAHÁJENÍ KAMPANĚ
NA BALKÁNE V KVĚTNU

Spojenci budou initi 520000 imížu

a přípoji li ho IU-kov- celkům
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